
 
1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  23 

Věc: 

Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ - vyhlášení 

Důvod předložení: 

Vyhlášení dotačního programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

S nárokem na rozpočet Ústeckého kraje, dle rozpočtového výhledu a schváleného rozpočtu na 

rok 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO 

  usnesení číslo:  18/73R/2015 

dne:  

 

28. 1. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

2. 2. 2015    

Přílohy: 

1. Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

1. vyhlášení dotačního programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“    

v souladu s přílohou č. 1 tohoto usnesení.  

2. pro dotační program uvedený v bodě 1. tohoto usnesení výjimku ze Zásad pro  

poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit 

představitelů kraje ve znění: 

a) Článek IV., odst. 1 b): 

Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je právnickou nebo fyzickou 

osobou, s výjimkou právnických osob, jejichž zřizovatelem je Česká republika 

nebo Ústecký kraj, působící na území kraje v oblasti mládeže, sportu 

a tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury 

a vzdělávání, vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality 

a ochrany zvířat a životního prostředí, který splňuje následující kritéria vhodnosti: 

 je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 



 
2 

 má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  

 je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší 

činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 

b) Článek VIII, odst. 6: 

Maximální výše dotace je 90% z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným finančním 

ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu  

Důvodová zpráva: 

Dne 2. listopadu 2011 Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 10/26Z/2011 schválilo 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit 

představitelů kraje (dále jen Zásady). Na základě  V. článku těchto Zásad a z důvodu zachování 

kontinuální podpory poskytování vybraných služeb zdravotní péče na území kraje je 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládán ke schválení dotační program na rok 2015. 

Stejně jako v předchozích letech jsou do programu zařazeny následující okruhy podpory: 

- zajištění zdravotní péče nehrazené ze zdravotního pojištění v rámci programů hospicové 

péče 

- programy léčby osob závislých na drogách a ostatních návykových látkách a akutně 

intoxikovaných, programy prevence HIV/AIDS a programy zdravotní rehabilitace 

handicapovaných dětí realizované ve zdravotnických zařízeních 

- aktivity edukačního a intervenčního charakteru se zaměřením na primární prevenci 

onemocnění a podporu zdraví. V rámci tohoto okruhu nebudou podpořeny projekty 

zaměřené na výzkum a na propagaci nevědeckých „alternativních“ směrů. 

Uzávěrka příjmu žádostí je 3. dubna 2015. Poté bude odborem zdravotnictví provedeno formální 

a věcné vyhodnocení žádostí o dotace. Na jeho základě a v souladu se schváleným rozpočtem 

kraje na rok 2015 budou navrženy konkrétní dotace jednotlivým žadatelům. Vyhodnocení žádostí 

a návrh částek bude pak v nejbližším termínu předloženo ke schválení orgánům kraje. 

Dotace budou poskytnuty na základě vzorové smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu Ústeckého kraje. 

Výjimka ze Zásad 

U některých podporovaných služeb není možné dodržet maximální podíl dotace z rozpočtu kraje 

na celkových nákladech ve výši 70% stanovený Zásadami. Navrhujeme proto, aby jako 

v předchozích letech, byly pro tento dotační program schváleny následující výjimky ze Zásad.  

Obsahově totožné výjimky byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje pro dotační program 

v letech 2008 - 2014. 

Výjimka a) 

Původní znění čl. IV, odst. 1 b) Zásad: 

Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou, 

s výjimkou právnických osob, jejichž zakladatelem nebo zřizovatelem je Česká republika nebo 

Ústecký kraj, působící na území kraje v oblasti mládeže, sportu a tělovýchovy, sociálních služeb, 

podpory rodin, požární ochrany, kultury a vzdělávání, vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, 

prevence kriminality a ochrany zvířat a životního prostředí, který splňuje následující kritéria 

vhodnosti: 

 je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

 má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  

 je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší 

činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci.  

Z původního znění Zásad bylo vyjmuto slovo zakladatelem. Tato výjimka umožňuje, aby 



 
3 

oprávněným žadatelem o dotaci byl i subjekt založený Ústeckým krajem. 

Výjimka b) 

Původní znění čl. VIII, odst. 6 Zásad: 

Maximální výše dotace je 70% z celkových uznatelných nákladů projektu.  

Výjimka navyšuje maximální výši dotace na 90% z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Tato výše vychází z dosavadního maximálního podílu prostředků z rozpočtu kraje na 

spolufinancování programů realizovaných v nemocnicích.  

Materiál byl dne 27. ledna 2015 předložen na jednání Komise sociální a zdravotní Rady 

Ústeckého kraje a Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva Ústeckého kraje. Oba 

orgány jej jednomyslně doporučily radě a zastupitelstvu kraje ke schválení. Následně byl materiál 

předložen k projednání Radě Ústeckého kraje dne 28. ledna 2015. 

Rada Ústeckého kraje navrhla Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit vyhlášení dotačního 

programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ vč. příslušných výjimek ze Zásad pro 

poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů 

kraje a současně mj. uložila vedoucímu odboru zdravotnictví zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ v souladu se Zásadami pro 

poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů 

kraje. 

 


